
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

lei /9 lf. J > Reg.Comando
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

lei ^_QL1017 Reg.Generale

Liquidazione progetto "Sicurezza Scuole "
Personale OSPSUe A.T. -

periodo gennaio/dicembre 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Considerato che l'Amministrazione Comunale con specifici atti programmatici ha assegnato gli
obiettivi e le risorse umane per l'anno scolastico 2015/2016 e 2016/2017 tra cui il controllo e la
vigilanza nei plessi scolastici ricadenti sia nel centro che nelle frazioni di Trappeto- Pietro dell'Ova,
da parte del personale della P.M.;
Rilevato che questo Ufficio Comando d'intesa con il Capo dell'Amministrazione ha elaborato un
piano di lavoro finalizzato alla intensificazione dei servizi di polizia stradale per la sicurezza
dell'utenza presso i siti scolastici, in sintonia anche a quanto disposto dalla Questura di Catania
che detta specifiche attività di intervento nei plessi degli edifici scolastici, demandando tale
compito alle strutture di Polizia Municipale;
Dato atto che il progetto lavorativo è stato regolarmente espletato dal personale in argomento
secondo le previsioni dell'Ordine di Servizio e delle giustificazioni rilevate dalla marcatura del
codice identificativo causalizzato;
Atteso che l'approvvigionamento finanziario del Piano è riconducibile al F.E.S. 2015 e F.E.S. 2016
oltre OO.RR, da liquidare al personale avente diritto sulla base dell' allegato prospetto "A", quale
attività inerente al progetto "Sicurezza Scuole", per come da ordini di servizio settimanali emanati
e dai relativi cartellini mensili rilasciati dall'Ufficio Personale dell'Ente dal 01/01/2016 al 31/12/2016,
avente totale complessivo di €5.167,50 oltre oo.rr.;
Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato
sui supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;
Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e
successivamente modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011;
Preso atto che ai sensi dell'art.5 c.l 1 del DI. 30/12/2016, n.244 c.d. "Millepmmghe" in G.U.R.I. n.304
del 30/12/2016 è stato rinviato per i Comuni il termine per l'adozione del Bilancio 2017 al 31 Marzo
2017;
Preso atto che non è stato ancora adottato il Bilancio di Previsione 2017 e pertanto l'Ente è in
regime di gestione provvisoria.
Visto il vigente ceni;
Visto l'art.184 del D.lgs. 267/2000;
Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n.18 del 01/03/2017;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di liquidare la somma complessiva di €5.167,50 oltre oo.rr. al personale avente diritto sulla base
dell' allegato prospetto "A", quale attività lavorativa inerente al progetto "Sicurezza Scuole" per il



periodo gennaio-dicembre 2016, per come da ordini di servizio settimanali emanati e dai relativi
cartellini mensili rilasciati dall'Ufficio Personale dell'Ente.
Imputare la spesa dell'attività lavorativa attingendo al Gap. 1004 sull'impegno n. 269 per € 505,00,
assunto con provvedimento del Segretario Generale n. 1 del 17/12/2015 e sull'impegno di spesa
n. 891/2016 operato sul cap. 1020/0 per €4.662,50.
Dare immediata esecuzione al procedimento con la presente disposto.
Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'ari. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti
amministrativi ai sensi del comma 1 dell'ari. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'ari. 6 della L.R.
11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013.

Il Diri
(Comm.

P.AA.
o Cona)

IL SETTORE FINANZE
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

DATA Ragioniere Capo

2 8 P P R . 2 0 1 7



periodo gennaio-dicembre 2016, per come da ordini di servizio settimanali emanati e dai relativi
cartellini mensili rilasciati dall'Ufficio Personale dell'Ente.
Imputare la spesa dell'attività lavorativa attingendo al Gap. 1004 sull'impegno n. 269 per € 505,00,
assunto con provvedimento del Segretario Generale n. 1 del 17/12/2015 e sull'impegno di spesa
n. 891/2016 operato sul cap. 1020/0 per €4.662,50.
Dare immediata esecuzione al procedimento con la presente disposto.
Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'ari 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti
amministrativi ai sensi del comma 1 dell'art. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'art. 6 della L.R.
11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013.

(Comm. o Cona)

IL SETTORE FINANZE
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

DATA Ragioniere Capo

2af lPR.2017



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

"Allegato all'atto"

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 20-04-2017

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1004 Art.O a RESIDUI 2016
Cod. Bil. (01.03-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missi

Denominato FONDO FES 2015 CON AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO

Stanziamento Assestato: 40.186,46 Impegnato: 40.186,46 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
20-04-2017

IMPEGNO

269 del 04-05-201 6

impegno di spesa accordo decentrato
del 17/12/2015 CCDI , FES ANNO
2015

PROVVEDIMENTO SEGR.GENER.
n. 1 del 17-12-2015

Immed. Eseguibile/Esecutiva

40.186,46

12.313,62

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

463 del 20-04-201 7

impegno di spesa accordo decentrato
del 17/12/2015 CCDI , FES ANNO 2015

Prow.Dirig.
n. 33 del 19-04-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

500,00

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
20-04-2017:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tecnica/foeirATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza,si esprime PARARE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) j (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIN .NZIARIO) ( IL RESPONSABILEJDEOSERVIZIO)



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

'Allegato all'atto"

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 20-04-2017

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1020 Art.O a RESIDUI 2016
Cod. Bil. (01.03-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per miss!

Denominato FONDO FES ANNO 2016

Stanziamento Assestato: 197.799,55 Impegnato: 197.799,55 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
20-04-2017

IMPEGNO

891 del 29-1 2-201 6

COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE
DEL FONDO DELLE RISORSE
DECENTRATE - CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2016

Provv.Dirig.
n. 198 del 29-12-2016

Immed. Eseguibile/Esecutiva

190.158,30

• 82.588,67

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

464 del 20-04-201 7

COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL
FONDO DELLE RISORSE
DECENTRATE - CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2016

Provv.Dirig.
n. 33 del 19-04-201 7

Immed. Eseguìbile/Esecutiva

4.662,50

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
20-04-2017:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile1 Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponioilità sulla "Accertata la regolarità' Tecnica/dell'ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si/esprime di competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) f (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

f\_.

( IL RESPONSABILE |DÉL SERVIZIO)



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

'Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 20-04-2017

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Ari 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1023 Art.7 a RESIDUI 2016
Cod. Bil. (01.11-1.01.02.01.001) Contributi obbligatori per il personale

Denominato ONERI A CARICO DELL'ENTE SUL F.E.S.

Stanziamento Assestato: 52.852,41 Impegnato: 52.852,41 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
20-04-2017

IMPEGNO

892 del 29-1 2-201 6

COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE
DEL FONDO DELLE RISORSE
DECENTRATE - CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2016

Provv.Dirig.
n. 198 del 29-12-2016

Immed. Eseguibile/Esecutiva

49.000,00

42.082,63

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

465 del 20-04-201 7

COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL
FONDO DELLE RISORSE
DECENTRATE - CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2016

Prow.Dirig.
n. 33 del 19-04-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.067,00

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
20-04-2017:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponfoilità sulla
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, s esprime
PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità" Tecnicaytìe TATTO, per quanto
di competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(Art. 49).

( IL RESPONSABILE DISERVIZIO)

1


